
W  oczekiwaniu  na  wiosenną
ofensywę poddadzą Bachmut?
18 marca 2023
Zmęczony  brakiem  przewagi  w  walce  o  Bachmut,  amerykański
patron Ukrainy polecił zaniechać działań będącego niepotrzebną
stratą cennej amunicji.

Co  najmniej  od  dwóch  miesięcy  europejscy  i  amerykańscy
zwolennicy  „wolności”  z  NATO  skąpią  Ukrainie  wsparcia
militarnego, tłumacząc się ograniczeniami produkcyjnymi. „New
York Times” dostrzega, że może zabraknąć środków do walki o
dalsze tereny. Pentagon kilkakrotnie rozważał celowość obrony
„twierdzy”  Bachmut,  po  nieustannych  seriach  kilkudniowych
ostrzałów ogniem artyleryjskim. Jego obrona tym bardziej jest
nieuzasadniona,  gdyż  okrążenie  miasta  zamknęło  się,  a
nieodwracalne  straty  ukraińskie  są  zatrważające.

Media głównego nurtu, głoszące serie bohaterskich zwycięstw
Ukrainy, zaczynają przyznawać, że doszło do katastrofalnych w
skutkach braków w zaopatrzeniu oddziałów obrońców w amunicję.

Amerykańskie niezależne źródła podają o desperacji władzy na
Ukrainie, która z udziałem odpowiednich służb, bez zbędnych
formalności, wyprowadza młodych ludzi z kawiarni i pakuje ich
na samochody z zapowiedzią udziału we frontowej walce. To już
jest  rzeź  pod  hasłem  walki  o  niepodległość,  ale  Zachód
najbardziej zmartwiony jest perspektywą powodzenia wiosennej
ofensywy,  gdyż  nie  przewidywał  tak  potężnej  skali
zaangażowania  artylerii.

Brytyjskie służby podjęły się zadania skupu maksymalnej ilości
pocisków  artyleryjskich  produkcji  rosyjskiej  ze  wszelkich
źródeł na świecie. Zakupione dotychczas ilości gromadzone są
na  poczet  planów  wiosennych.  Przedstawiciel  Pentagonu
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zaznaczył, że ofensywa będzie ostatnim krokiem, jaki można
dokonać przy deficycie zaopatrzenia.

Reaktywacja własnej produkcji Stanów Zjednoczonych jest sprawą
wielu miesięcy. Bez udziału ognia artyleryjskiego zachodnie
czołgi i pojazdy opancerzone mają ograniczony wpływ na wynik
wojny.

Oficjalne doniesienia „New York Timesie” mówią o tak dotkliwej
skali ofiar ukraińskich, że Kijów wziął w końcu pod uwagę
celowość poddania Bachmutu, by ocalić tamtejszych żołnierzy. Z
doniesień  wynika,  że  rozpoczęto  propagandowe  umniejszanie
znaczenia  rejonu  Bachmutu,  choć  prezydent  Zełenski  był
zdecydowany bronić miasta za wszelką cenę. Nie wiadomo, kogo
zaangażuje do planowanej przez sojuszników ofensywy wiosennej.
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